
Město Chodov – Výbor pro volný čas 

Z á p i s  č. 1/2025 

 

ze zasedání Výboru pro volný čas dne 7. ledna 2025 

─────────────────────────────────────────────────── 

 

 
Zúčastnili se:  p. Zapf, p. Vlasák, p. Tureček, p. Pojar, p. Voleman 

 

Omluveni:  p. Hupfer, p. Wotzyová 

 

Neomluveni:  p. Honzovičová, p. Smolík 

 

Hosté:   p. Zapfová, p. Soukup 

 

 

Program:   

1) Zahájení 

2) Vyhodnocení došlých žádostí o poskytnutí dotací z dotačních programů Podpora organizované 

zájmové a sportovní činnosti dětí a mládeže pro rok 2025 a Podpora kulturních a sportovních 

akcí v roce 2025 

3) Různé 

 

ad 1) Zahájení – jednání zahájil předseda VVČ a přivítal přítomné. 

 

ad 2) Vyhodnocení žádostí z dotačního programu Podpora organizované zájmové a sportovní činnosti 

dětí a mládeže pro rok 2025. K termínu 2. 12.2024 požádalo celkem 13 organizací. 

Celkový počet členů všech organizací, které splňují stanovené podmínky dle Zásad pro poskytování 

dotací z rozpočtu města Chodova je 562 dětí. Pro rok 2025 byla v rozpočtu města Chodova schválena 

částka ve výši 1.500.000,- Kč. 

 

Organizacím může být, v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu města Chodova, 

dotace poskytována podle schválených pravidel na: 

 

2.1 na činnost dětí a mládeže v uvedených subjektech – materiál, služby 

 

Výše částky je dvojnásobek uhrazeného členského příspěvku, který je součástí žádosti maximálně 

však:  

- 1.400,- Kč na dětského člena, který je členem organizace s pravidelnou soutěžní činností 

-    700,- Kč na dětského člena, který je členem organizace, která nemá pravidelnou soutěžní  

     činnost.     

 

V případě nevyčerpání alokované částky v rozpočtu města určené na podporu organizované zájmové 

a sportovní činnosti dětí a mládeže v příslušném roce, může být poskytnuta částka vyšší, než je 

uvedeno v článku I. odstavci a) a b). Podmínkou je, že nesmí být překročen plánovaný rozpočet 

a navýšení částky přísluší všem subjektům.   

 

Po zhodnocení možností určených pravidel a z důvodu navýšení částky v rozpočtu města Chodova o 

100 000,- Kč oproti loňskému roku, výbor pro volný čas rozhodl o navýšení částky na člena a to takto: 

a) ze základní částky 1400,- Kč na částku 1650,- Kč na dětského člena  

b) ze základní částky 700,- Kč na částku 800,- Kč na dětského člena 

 

Tento návrh byl schválen 5 hlasy přítomných členů výboru. 

 

 

        



2.2 provoz subjektu – údržba, oprava, dlouhodobý hmotný majetek, provozní náklady 

 

 

 

Ve svých žádostech uvedli žadatelé své požadavky v rozpočtu na rok 2025 položkově v souladu 

s uvedenými zásadami a s jejich přílohou (pokyny Sport a kultura).           
 

 

Návrh VVČ na poskytnutí dotací organizacím v roce 2025 – souhrnná tabulka 
 

Název organizace 

Dotace na mládež, 

materiál, 

služby 

Dotace na provoz, 

údržbu, opravy, DHM 

provozní náklady 

 

    Celkem 

 

BVC Chodov 122.100,-  150.000,- 272.100,- 

TJ Plamen 29.600,- - 29.600,- 

Šachový klub Spartak Chodov 28.000,- - 28.000,- 

TJ Spartak Chodov 186.450,- 130.000,- 316.450,- 

Karate klub Chodov  16.500,- - 16.500,- 

Sportovní klub stolního tenisu 21.450,- - 21.450,- 

ŠAK Chodov 132.000,- 180.000,- 312.000,- 

Samurai Fight club  49.500,- 30.000,- 79.500,- 

TJ Batesta 155.100,- 100.000,-  255.100,- 

Junák Chodov 12.800,- 31.500,- 44.300,- 

SDH Chodov  18.000,- -  18.000,- 

BK Spartak Chodov 70.000,- - 70.000,- 

ZO ČSOP Chodov 12.000,- 25.000,- 37.000,- 

 

Celkem  
 

 

853.500,- 

 

646.500,- 

 

1.500.000,- 
 

 

 

 

Vyhodnocení žádostí z dotačního programu Podpora kulturních a sportovních akcí v roce 2025 

v celkové hodnotě 500.000,- Kč. 

 

K termínu podání, tj. do 2. 12. 2024 bylo zaevidováno celkem 43 žádostí. 

Z toho: 

na sportovní akce bylo podáno 31 žádostí 

na kulturní akce bylo podáno 10 žádostí 

na vrcholový sport byly podány 2 žádosti 

 

Členové VVČ doporučují poskytnout dotace z rozpočtu města takto: 

a) na sportovní akce       324.000,- Kč 

b) na kulturní akce       128.000,- Kč 

c) na vrcholový sport         10.000,- Kč 

d) rezerva na rok 2025                     38.000,- Kč 

____________________________________________________________________________ 

Celkem bylo rozděleno       500.000,- Kč 

 

 

Poskytnutí dotací a rozdělení finančních prostředků bylo schváleno všemi 5 přítomnými členy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



ad 3) Předseda VVČ dal hlasovat o Zprávě o činnosti VVČ z rok 2024, která bude předložena na 

dalším jednání ZM.   

 

Zpráva byla sválena všemi 5 přítomnými členy. 

 

Dále členové VVČ diskutovali o žádosti TVUS o příspěvek na činnost pro rok 2025 a doporučují RM 

schválit poskytnutí příspěvku výše uvedenému žadateli ve výši 15.000,- Kč. 

 

Poskytnutí příspěvku bylo schváleno všemi 5 přítomnými členy.  

 

Nakonec VVČ jednal o žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Chodov, kterou 

podala paní Martina Krejčová pro svou dceru Terezu Krejčovou, velice úspěšnou tenistku a atletku, 

která je pravidelně vyhlašovaná jako nejlepší sportovkyně města. Peněžní prostředky by využila 

k reprezentaci města v tenise. 

VVČ nedoporučuje RM poskytnou dotaci a naopak doporučuje, aby byla žádost řešena z jiných 

finančních prostředků, které jsou určeny pro rozvoj mladých talentů ve sportovní a kulturní oblasti ve 

městě. 

 

 

 

 

 

Další jednání Výboru pro volný čas se uskuteční 4. 2. 2025 ve 14.00 hodin v zasedací místnosti 

MěÚ Chodov.  

                                                                                                                               zajistí tajemnice VVČ 

 

Program: 

 

Vyhodnocení došlých návrhů na vyhodnocení nejlepších sportovců města Chodova za rok 2024 

                                                                                                                                                       všichni 

 

 

 

Zapsala: Petra Pivková    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Ladislav Zapf, Dis. v. r.   

předseda Výboru pro volný čas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


